

7.12.2023

A9-0368/94

Amandman 94

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 22. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Sudovi i druga nadležna tijela država članica primjenjuju stavak 1. uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu **članku 21.** o pravu na nediskriminaciju.

2. Sudovi i druga nadležna tijela država članica primjenjuju stavak 1. uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu **članku 3.** o pravu na **integritet osobe i članku 21.** o pravu na nediskriminaciju.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/95

Amandman 95

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 31. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Stavak 1. točku (a) primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

2. Stavak 1. točku (a) primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu **članku 3. o pravu na integritet osobe i** članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/96

Amandman 96

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 39. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Stavak 1. točku (a) primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

2. Stavak 1. točku (a) primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu **članku 3. o pravu na integritet osobe i** članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/97

Amandman 97

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 41.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 41.a

Neprimjena

- 1. Države članice u kojima je na dan stupanja na snagu ove Uredbe na snazi zakonodavstvo kojim se osigurava puno poštovanje prava djeteta i priznavanje odnosa roditelj-dijete, u korist djeteta rođenog u inozemstvu u određenim slučajevima, u obliku sredstava koja nisu priznavanje sudskih odluka ili javnih isprava s obvezujućim pravnim učinkom, ne moraju primijeniti pravila iz ovog poglavlja.**
- 2. Nadležno nacionalno tijelo obavješćuje Komisiju najkasnije šest mjeseci od stupanja na snagu ove Uredbe i u tu svrhu navodi na koji se način relevantnim nacionalnim pravom predviđaju alternativne i jednakovrijedne zaštitne mjere s ciljem osiguranja usklađenosti s načelima nediskriminacije i zaštite najboljih interesa djeteta, pogotovo ako priznavanje roditeljstva nije moguće zbog neusklađenosti s javnim poretkom.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/98

Amandman 98

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 45. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. **Javni poredak iz stavka 1.**
primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

2. **Stavak 1. točku (a)** primjenjuju sudovi i druga nadležna tijela država članica uz poštovanje temeljnih prava i načela utvrđenih u Povelji, a posebno u njezinu **članku 3. o pravu na integritet osobe i** članku 21. o pravu na nediskriminaciju.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/99

Amandman 99

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Poglavlje VI. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

VI. **EUROPSKA POTVRDA O
RODITELJSTVU**

VI. **Briše se.**

(Ova izmjena namijenjena je brisanju poglavlja VI. u cijelosti. Sva upućivanja na „europsku potvrdu o roditeljstvu” u tekstu kao cjelini trebala bi se izbrisati.)

Or. en

Obrazloženje

Ovo brisanje namijenjeno je brisanju poglavlja VI. u cjelini, tj. članaka 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56. i 57. Sva upućivanja na europsku potvrdu o roditeljstvu u cijelom tekstu trebala bi se izbrisati.

7.12.2023

A9-0368/100

Amandman 100

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvešće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Članak 55.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 55.a

Razlozi za odbijanje priznavanja europske potvrde o roditeljstvu

1. Priznavanje potvrde odbija se:

(a) ako je takvo priznavanje očito u suprotnosti s javnim poretkom države članice u kojoj se poziva na priznavanje, uzimajući u obzir interese djeteta;

(b) na zahtjev svake osobe koja tvrdi da se potvrdom krši njezino očinstvo ili majčinstvo nad djetetom, ako je potvrda službeno sastavljena ili registrirana bez sudjelovanja dotične osobe;

(c) ako je, tj. u mjeri u kojoj je, u proturječju s kasnijom sudskom odlukom koja se odnosi na roditeljstvo donesenom u drugoj državi članici ili s kasnijom javnom ispravom kojom se utvrđuje roditeljstvo s obvezujućim pravnim učinkom koje su sastavljene ili registrirane u državi članici u kojoj se poziva na priznavanje.

2. Članak 41.a primjenjuje se mutatis mutandis.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/101

Amandman 101

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Prilog IV.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

[...]

Briše se.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/102

Amandman 102

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Nadležnost, mjerodavno pravo, priznavanje odluka i prihvaćanje javnih isprava u pitanjima roditeljstva i uspostava europske potvrde o roditeljstvu
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Prijedlog uredbe

Prilog V.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

[...]

Briše se.

Or. en